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Ponad 330 mln zł na badania i rozwój w obszarze
profilaktyki i leczenia chorób cywilizacyjnych oraz środowiska naturalnego, rolnictwa
i leśnictwa przeznaczy Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) - poinformowano
w środę PAP.

Jak podał NCBR w przesłanym komunikacie, pieniądze zostaną przyznane zwycięzcom konkursów
organizowanych w ramach programów strategicznych - StrategMed i BioStrateg.

Program BioStrateg ma finansować badania obejmujące bezpieczeństwo żywnościowe
i bezpieczeństwo żywności, racjonalne gospodarowanie zasobami naturalnymi, przeciwdziałanie
i adaptację do zmian klimatu, ochronę bioróżnorodności i zrównoważony rozwój rolniczej przestrzeni
produkcyjnej oraz leśnictwo i przemysł drzewny.

Program strategiczny StrategMed koncentruje się natomiast na czterech obszarach współczesnej
medycyny: kardiologii i kardiochirurgii, onkologii, neurologii oraz medycynie regeneracyjnej. Na oba
programy Narodowe Centrum Badań i Rozwoju przeznaczyło łącznie 1,3 mld zł.

W I konkursie programu BioStrateg dofinansowanie w wysokości ponad 130 mln zł otrzyma 9
najlepszych spośród 66 ocenianych przez ekspertów projektów. Realizowane projekty dotyczyć będą
m.in. badań nad poprawą efektywności energetycznej oraz zwiększeniem udziału odnawialnych
źródeł energii w rolnictwie,

"Profilaktyka i leczenie chorób cywilizacyjnych – StrategMed" oraz "Środowisko naturalne, rolnictwo
i leśnictwo – BioStrateg" to dwa strategiczne programy badań naukowych i prac rozwojowych. Rada
NCBR opracowała je na podstawie Krajowego Programu Badań, który określa strategiczne kierunki
badań naukowych i prac rozwojowych. Realizacja tych programów ma pomóc konsolidować najlepsze
zespoły badawcze i integrować środowiska naukowe i gospodarcze wokół zagadnień kluczowych dla
rozwoju kraju.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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